[image: image1.jpg]

  MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 01.619.104/0001-41
1
[image: image2.png]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO Nº 1281/2021 GM.
Acrescenta beneficiário ao Anexo I do Decreto 1214/2020 e cessar a gratificação extraordinária no combate à pandemia do Coronavírus (COVID-19) no mês de fevereiro, após as edições dos atos atribuindo férias aos servidores, e atestados relacionados no Anexo I do Decreto Municipal nº 1214/2020, e exclui os beneficiários com alteração de cargo e de lotação de departamento.
O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Senhor WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Acrescenta beneficiário ao Anexo I do Decreto Municipal 1214/2020, como segue;

	ANEXO I

	BENEFICIÁRIOS (a)
	ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO
	PERÍODO DA INCLUSÃO

	FERNANDO DE ARAUJO KRACHINSKI
	SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS
	08/02

	GENIVALDO ANTONIO DOS SANTOS
	SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS
	03/02

	SABRINA DOS SANTOS CARVALHO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	08/02

	TLEYCE NATTANA CRYS RIBEIRO BATISTA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	08/02 a 16/02

	VALERIA DE FATIMA SILVESTRE NERI DA SILVA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	08/02

	VILSON BOLONHA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	08/02

	PERÍODO DA INCLUSÃO
	FEVEREIRO/2021

Art. 2º Cessar a gratificação extraordinária de combate à COVID19, concedida através do Decreto Municipal nº 1214/2020, no mês de fevereiro após as edições dos atos atribuindo férias aos servidores e/ou atestados.

Parágrafo único. No Anexo I, constará o nome do beneficiário que terá a gratificação descontinuada e o período das férias, e de atestado.
	ANEXO I

	BENEFICIÁRIOS (a)
	ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO
	PERÍODO

	ALESSANDRO MARCOS FRANCO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01  a 28/02

	ALINE FERREIRA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 28/02

	AGNALDO NIRO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	08 a 28/02

	ANA SILVIA DOS SANTOS PEREIRA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	ANDERSON CAIRES DOS SANTOS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	BRASILINA MARCELINO PINTO FRANCO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	CELIA RAMOS FARIAS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	CLOTILDE GUIMARAES FARIA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 28/02

	GIZELLI FARIA DOS NASCIMENTO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	JOSÉ CARLOS MOSTACHIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	17 a 28/02

	LUCAS GARCIA MOREIRA
	SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS
	03 a 28/02

	LUCIENE MALVERA DA SILVA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚD
	08 a 28/02

	HELENA MARIA IZZO CAIROS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 28/02

	MARCELO YOSHIO HAGA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	MARLENE GOMES BAPTISTA DA SILVA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	PAULO SOARES DA CUNHA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	03 a 28/02

	RODRIGO DE SANTANA OLIVEIRA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 16/02

	ROSELI APARECIDA PAINI
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	ROZILENE MENDES BATISTA DE ALMEIDA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	08 a 28/03

	SANDRA QUASNE GONÇALVES BOLONHA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 28/02

	ZULEIMA OLIVEIRA FRANCA DOS SANTOS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	01 a 02/02

	PERÍODO DA DESCONTINUIDADE
	FEVEREIRO/2021

Art. 3º Cessar a gratificação extraordinária de combate à COVID19, concedida através do Decreto Municipal nº 1214/2020, a partir de fevereiro de 2021,  aos beneficiários que constam no Anexo I, por motivo de alteração de cargo e de lotação de departamento, segue abaixo;
	ANEXO I
	PERÍODO

	BENEFICIÁRIOS (a)
	ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO

	LUCINEIA NERI DOS SANTOS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	07/02

	MICHELY KOASNE DA SILVA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	19/02

	PERÍODO DA CESSAÇÃO
	FEVEREIRO/2021

Art. 4 ° Este Decreto entra em vigor nesta data.

Registre-se.
Publique-se.

Cumpra-se.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 23 fevereiro de 2021.
WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
____________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000
        www.quartocentenario.pr.gov.br             Tel. (44) 3546-1109
____________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000

        www.quartocentenario.pr.gov.br             Tel. (44) 3546-1109